## Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm  
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

**Teresa <de Jesús>**

**Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.**

Cap. IX. Narrat quomodo Metina Campi egressa sit, ad Conuentum  
Malagonensem à S. Iosepho dictum fundandum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37974**

alium ex professo huic rei percommodum, ei designer & seligere. Vnde  
quoque quām potest diligenter, ne id genus negotia (elogo  
maximē à Deo prouenant, & apertissimē miraculofæ gratiae fine, i.e.  
externis, aut Confessarijs qui hæc tacere nesciant, communiquerent.  
Pluris id quippe refert, quisquam possit, ac ne inter se de illis Monas-  
tes loquuntur. Præposita vero semper cum prudentia eas audire, mo-  
gis satagens laudare & extollere eas, quæ in rebus ad humilium  
mortificationem, & obedientiam spectantibus plus excellent, quæ  
quas Dominus per hanc comprimis supernaturalem orationis  
conducere, esto omnes illas virtutes etiam habeant. Si enim spirituali  
mini fuerit, humilitatem comitem habebit, qua contemnientie  
gaudebit; itaque nec illi nocebit, & alijs sororibus misifice pro-  
Etenim, quod illuc pertingere nequeant (quod id Dominus de-  
cumque voluerit) contristantur, quod alias illas virtutes habeant,  
metli & has Dominus det, attamen possunt & studio exercitio  
nobis parati, & in statu Religioso misifice conducunt. Maiebus  
has nobis concedat: nam si à parte nostra exercitium, sollicitudo  
ratio accelererit, nulli eas negabit, quæ cum insigni in misericordia  
suis fiducia eas procurabit.

## C A P V T . IX.

**A G I T Q U O M O D O M E T I N A C A M P I E G R E S S A S I ,**  
ad Conuentum Malagonensem à S. Iosepho dictum fun-  
dandum.

**Q**VAM multum, Deus bone, à proposito meo scopo deflexi! si  
ti potest, ut quædam horum quæ tradidi documentorum magis  
propositum fuerint, quæm ipsa monasteriorum fundacionis na-  
tus fuerit.

Metinensi ergo in domo cum agerem, magno cum animi  
gaudio, quod Moniales illius eisdem, quibus Abulenses, in virtute  
sibus procedere, eamdem quoque in ipsis religionem, fraternali  
spiritum vigere viderem; nec non, quomodo Dñs de omnibus con-  
necessarijs domini suæ prosperiter cuncta quæ tum ad diuinum ar-  
tum, tum ad usum Monialium requirebantur, abunde suppedidit  
liquæ subinde Virgines in illam cooptabantur, videbatur enim Dom-  
nus tales feligere quæ ad talis ædificij fundamentum accommoda-  
rant & conuenientes; nam ab hisce principijs omne quod deinceps  
qui deber bonum dependere, equidem mihi persuadeo, etenim  
lem quæ postea sequuntur, viuendi modum & viam inuenient, i.e.  
ambulant, & non aliam.

Agebatum Toleti Ducis Merinæ Cæli soror, cuius in ædibus superiorum imperio (vt pluribus in fundatione Abulensi declarauit) ad eis aliquot egeram. haec, cognito mihi alia fundandi monasteria fidam à superioribus copiam esse, summis me precibus virgere cœpit, vt solum in opido Malagone, cœnobium constituerem. Initio id deterravi, nec admittere volui; quod opidum id tam esset exiguum, vt necessario domicilium id annuis stabiliendum esset prouentibus, quod vivi subsidia necessaria Moniales haberent: à quo ipsa quam maximè abhorrebam. Vnde cum viris litteratis, & in primis quodam è Confessariis meis rem contuli: qui male me agere asserebant; cum enim faci*ipsa admittitur.*

Concilij Tridentini auctoritate anni reditus monasterijs concederunt, minime videri fundationem monasterij, in quo Deo tantum (vt mihi quidem videbatur) præstari obsequium poterat, omittendam.

Adhac accedebant frequentes importunæq; Principis illius preces; unde non potui ipsum non admittere. Attribuit haec quam liberalissime annuè quæcumque necessaria erant, eius namque semper opinio-

nus sum, vt vel monasteria nostra planè censibus carant, vel, si habeat,

ad eo illi sint verberes, vt à quoquam vita suæ necessaria emendicare Mo-

niales non cogantur.

Equidem omnibus, quibus potui, viribus contendi efficere, ne que Monialium quid proprium possideret, sed vt Constitutiones per

*Pauperia-  
tis securitas  
egregia*

omnia, sicut in alijs monasterijs paupertatem profitentibus seruabatur, ynaque seruaret. foundationis tabulis iam confessis, moniales S. M.

Aliquot, que huius initia ponerent, eurocaui, quibuscum vnâ cum praedita Principe Malagone concessimus. Quod cum peruentum esset, odiuo eoque amplius in quadam castelli illius parte egimus, quod nondum esset delignata domus habitationis religiosæ vobis parata.

Dominica igitur Palmarum anno Domini M.D. LXVIII. præeunte opidorum supplicatione, palliis nostris albis induitæ, & velis faciem operæ, ad templum loci deducitæ sumus; inde, postquam habita fuit

concio, Sanctissimum Altaris Sacramentum ad monasterium nostrum conductum est. quod magnum in omnibus pieratis sensum mouit. Aliquot autem diebus hic hæsi. Verum cum quodam tempore, à sumptuosa communione, orationi insisterem, Domino reuelante didici, hoc ut magnum ipsi isthac in domo obsequium præstaretur. Vix bimonthiorum illic hæsisse mihi videor; quod me spiritus vrgere & quodammodo compelleret, vt ad conuentum Vallisoletanum fundandum alium. Eius autem fundandi causa fuit illa, quam iam prosequar.